6. Viri autem, Christianum sese agnoscentis et quæcumque pro Domini nostri Jesu Christi nomine sufferre audentis, constantiam, vultumque ejus maxime venustum conspicatus, quod totus spectaculis exhibendis esset intentus, venerandum martyrem juxta ipsum prope publicum balneum in subterraneis fornicibus, ibidem existentibus, custodia mancipari jussit (11). Ibidem custoditus scorpionum, e terra sub pedibus suis, qui et cauda sanctum percutere conabatur, egredientem aspexit. Hic autem, facto in scorpionum erucis signo, suspendit et mortuum illico reddidit (12). Statim angelus Domini adveniens coronam capiti martyris imposuit, Pax tecum, pugil Christi, robustus sis et confortare.

7. Cum porro imperator stadium esset ingressus, locumque suum occupasset, Lyæum introducens per nuntios, qui cum eo singulare certamen inire vellet, advocabat, cum donis, victoriam referentibus dari solitis, multam etiam pecuniam promittens. Quidam autem e vulgo adolescens admodum formosus, qui adhuc valde juvenis erat, nomine Nestor, primam modo lanuginem ferens, notus existens gloriosissimo martyri Demetrio (facta enim ab eo miracula, multumque populum, qui ad eum accurrebat, venerari et quod docebat, et Christum adorare videbat) ad locum, in quo custodiebatur, cadensque ad pedes ejus dixit: Serve Dei Demetri, volo contra Lyæum singulari pugnare certamine, sed ora pro me. Christum invocans. Verum Sanctus, et in fronte ipsius et in corde Christi signo formato (13), illum dimisit dicens: Et Lyæum vinces, et pro Christo martyrium subibis.

CAPUT II.

Maximianus, ob necem Elyæo illatam iratus, Nestorem primo ac dein etiam sanctum Demetrium jubet interfici, hicque, postea miraculis incalescens, locis sacris sibi exstructis honoratur.

η'. Ἀπελθὼν οὖν ἐν τῷ σταδίῳ, καὶ διὰ τῶν βαθμίδων καταπέδησας, ῥίψας τε τῶν χιτῶνα αὐτοῦ, ἔστησεν ἔμπροσθεν τοῦ Μαξιμιανοῦ, ὡς ἐκπλαγέντα

D Abiens ergo ad stadium, cum et de gradibus desiliisset, tunicamque suam deposuisset, coram Maximiano stetit, ita ut obstupesceret imperator.

(11) Ab initio modo ad hunc usque locum Sancti nostri, quam hic damus, Passionem confer cum iis, quæ in Passione ejusdem altera, priori loco jam data, a principio usque ad num. 7 sere occurrunt, videbisque antiquioris hujus Incebrationis alteram Sancti nostri, quam hic damus, Passionem esse dumtaxat ad hunc saltem usque locum paraphrasim, variis adjunctis ab auctore vel pro arbitrio confectis, vel aliunde ascitis auctam, prout in Commentario

prævio num. 16 jam indicavi.

(12) Quod hic narratur, a Photiana et Anastasiana Sancti Passione abest, potestque vel idcirco, num veritati consonet, haud immerito dubitari.

(13) Verene, uti hic narratur, Sanctus Nestori, singulari certamine Lyæum aggressuro, benedixerit, statues ex iis quæ Commentarii prævii § 4 disserui.

Cum autem illum, qui in id prosilierat, ad sese vocasset, suadere ei cœpit ac dicere: Adolescens, scio, quia divitiarum penuria, ut ad tantum vanitatis efferreris, te impulit, ut aut vinceas divitias subito acquiras, aut victoria excidens egestatem simul, quæ te turbat, et vitam deponas. Ego autem e juventutis tuæ, ætatisque, qua viges, miseratione, pro solo auso dona tibi et digna et sufficientia largiar; abi divitias simul cum vita possidens, nec te Lyæo objicias, quoniam jam multos te fortiores occidit.

9. Audiens hæc Nestor nec imperatoris munificentiam accepit, nec etiam ad Lyæi laudes timorem concepit; imperatori autem respondit dicens: Divitias haud desidero, imperator, neque idcirco ad certamen veni, sed ut me Lyæo præstantiorem ostendam: sese enim nec vitam, nec divitias præreptæ Lyæi laudi velle præferre. Statim itaque, hisce dictis, imperator, et qui ei aderant, ira repleti sunt, Nestoris jactantiam haud ferentes. Ac imperator quidem Lyæum excitans clamabat, audaciamque ei addebat.

10. Nestor autem, formato in pectore suo crucis salutiferæ signo, acinacem accepit, levatisque in cælum oculis, dixit: O Deus Demetrii, servi tui, dilectusque filius tuus Jesus Christus, qui Goliath alienigenam fidei tuo David subjecisti, Lyæi et Maximiani fiduciam contere; mediumque in repagulum prosiliit. Pugna autem facta, Lyæus, ictum in corde accipiens, illico est mortuus, extremamque imperatori attulit confusionem. Nestor autem laudabat Deum, quod sancti Demetrii precibus barbarus esset occisus.

11. Maximianus autem e sede sua protinus surrexit, tristisque ad regiam rediit dicens: Per deos beneficium quoddam est factum, quoniam is qui tot tantaque facinora edidit, ab hoc juvene est occisus. Arcessito autem ad se Nestori tyrannus divit: Dic, adolescens, qua usus arte magica vel quos habens adjuutores Lyæum interfecisti? Nestor autem respondit: Arte magica, absit, haud cecidit, neque incantatione quapiam est occisus, sed Deus Demetrii, Deus Christianorum angelum suum misit, scelestumque ac superbum in manu mea occidit. Iratus igitur imperator mandavit, ut is, utpote Christianus, ad occidentales urbis partes in locum, cui Auræ portæ nomen, abduceretur, ibique gladio proprio a Menutiano protectore occideretur; atque ita martyrii coronam est adeptus (14).

12. Quibusdam porro principum de Demetrio mentionem apud imperatorem facientibus, eumque